P. 1. inter
princ. C. med.
ho. 14. nō
multum
procul
an. med.

¶ 3 Præterea, Nomen vita importat motum, vt
pater per Dion. 4. cap. de diu. nom.* Sed contempla-
tio consistit magis in quiete, secundum illud Stp. 2.
Intrans in domum meam conquiescam cum illa ergo
videtur, quod vita non conuenienter diuiditur per
actiuam & contemplatiuum.

S E D contra est, quod Gregorius* super Etia
dicit, Duæ sunt vitæ, in quibus nos omnipotens Deus
per sacrum eloquium erudit, actiuam videlicet & con-
templatiua.

RESPONDEO dicendum, quod illa propriètate
diuiditur viuentia, qua ex seipsi mouentur seu operantur.
Illud autem maximè cōuenit aliqui per seipsum, quod
est proprium ei, & ad quod maximè inclinatur. Et inde
vnumquodque viuens ostenditur vivere ex operantur
sibi maximè propria, ad quam maximè inclinatur.
Sicut plantarum vita dicitur in hoc consistere, ut
nutriuntur & generantur. Animalium vero in
quod sentiunt & mouentur. Hominum vero in
etiam & in hominibus vita vniuersi que homini vnu-
tur esse id, in quo maximè delectatur, & cui minime
intendi; & in hoc præcipue vult quilibet conser-
vare amico, vt dicitur * in 9. Ethicorum, Quia ego
dam homines præcipue intendunt contemplationem
ritatis, quidam vero intendunt principaliter conser-
ribus actionibus: inde est quod vita homini con-
uenienter diuiditur per actiuam & contemplatiuum.
Ad primum ergo dicendum, quod proprietas
vniuersi que faciens ipsum esse in actu, est practi-
cium operationis propriæ ipsius. Et ideo nec

dicitur esse viuentium, ex eo quod viuentia per hoc
habent esse per suam formam, tali modo operantur.
Ad secundum dicendum, quod vita vniuersaliter
sumpta, non diuiditur per actiuam & contemplati-
vam: sed vita hominis, qui speciem fortit ex hoc
quod haber intellectum. Et ideo eadem est diuisio
intellectus & vita humanae.

Ad tertium dicendum, quod contemplatio habet
quidem quietem ab exterioribus motibus. Nihilomi-
nis tamen ipsum contemplari est quidam motus intel-
lectus, prout qualibet operatio dicitur motus: secun-
dum quod dicit Philosophus in tertio de Anima,
quod sentire, & intelligere sunt motus quidam, pro-
ut motus dicitur actus perfecti. Et hoc modo † Dio-
nys. 4. cap. de diuinis nominib[us], ponit tres motus † p. 1. pri-
anim contemplantis, scilicet rectum, circularem, tu ame-
& obliquum.

ARTIC. II.

Vitrum vita sufficienter diuidatur per actiuam
& contemplatiuam?

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod vita,
non sufficienter diuidatur per actiuam, & con-
templatiuam. Philosophus enim in 1. Ethic. * dicit,
quod tres sunt vita maxime excellentes, scilicet vo-
luptuosa, ciuilis, (qua videtur esse eadem actiuæ) &
contemplatiua. Insufficienter ergo videtur diuidi vi-
ta per actiuam & contemplatiuam.